



Urząd Miasta Stołecznego Warszawy  
Urząd Dzielnicy Targówek

ul. L. Kondratowicza 20, 00-983 Warszawa, tel. (22) 44 38 727  
faks (22) 675 22 43, www.targowek.waw.pl

UD-X- WPZ-ZP-/271/54.8/2019/ECI

Warszawa 30.08.2019 r

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Zaprojektowane i wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 52 przy ul. Samarytanka 11A” w Warszawie. Znak sprawy: P-50/19**

Miasto Stołeczne Warszawa Dzielnica Targówek z siedzibą w Warszawie przy ul. L. Kondratowicza 20, jako Zamawiający w w/w postępowaniu działając na podstawie art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) przekazuje treści pytań wraz z odpowiedziami.

**1. Pytanie:**

W nawiązaniu do zapisów Programu Funkcjonalno Użytkowego (PFU) z punktu 2.4.1. prosimy o doprecyzowanie jaki typ rolet okiennych ma uwzględnić w ofercie Wykonawca, zewnętrzne czy wewnętrzne. Po wskazaniu typu prosimy o doprecyzowanie parametrów rolet takich jak kolor, sterowanie itp.

**Odpowiedz:** W pkt. 2.4.5.2. Architektura PFU opisano, że rolety mają być wewnętrzne. Rolety powinny być sterowane automatycznie za pomocą pilota. Kolorystyka będzie zależna od kolorystyki zaprojektowanej przez wykonawcę oraz od charakteru pomieszczenia.

**2. Pytanie:**

W nawiązaniu do zapisów Programu Funkcjonalno Użytkowego (PFU) z punktu 2.4.1. prosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca zobowiązany jest w ramach ceny uwzględnić badanie szczelności obiektu metodą blower door oraz jakie skutki przewiduje Zamawiający w przypadku nie osiągnięcia wymaganego parametru 1,5l/h?

**Odpowiedz:** Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia dokumentów poświadczających spełnienie warunków opisanych w pkt. 2.4.1. PFU. Zamawiający nie narzuca metody badania założonych parametrów. Zabezpieczenie należytego wykonania zamówienia w wysokości 10% kontraktu zostanie zwrócone po potwierdzeniu, że obiekt spełnia przyjęte parametry co potwierdzi protokół odbioru robot.

**3. Pytanie:**

Czy zamawiający dopuszcza odrębną wentylację mechaniczną dla sanitariatów?

**Odpowiedz:** Zamawiający wymaga zaprojektowania i wykonania wentylacji mechanicznej zgodnie z warunkami technicznymi oraz wymaganiami SANEPiD dla poszczególnych grup pomieszczeń.

**4. Pytanie:**

W nawiązaniu do zapisów Programu Funkcjonalno Użytkowego (PFU) z punktu 2.4.2. prosimy o doprecyzowanie czy w ramach ceny Wykonawca winien uwzględnić rozbiórkę istniejącego placu zabaw oraz co wykonawca winien wykonać z rozebraniem placem (w przypadku pozytywnej odpowiedzi).

**Odpowiedź:** Wykonawca zgodnie z zapisami w § 3 uspkt.2 wzoru umowy jest zobowiązany do wykonania wszystkich czynności związanych z wykonaniem zamówienia w tym rozebrania urządzeń placu zabaw kolidujących z budową. Po opracowaniu dokumentacji projektowej i określeniu ostatecznej lokalizacji nowego budynku będzie znana ilość urządzeń nadających się do wbudowania i ich ewentualna lokalizacja

#### 5. Pytanie:

Czy zamawiający przewiduje konieczność dostępu osób niepełnosprawnych na piętro/piętra budynku? Jest to kluczowy kosztowy aspekt gdyż determinuje konieczność wykonania windy, która wraz z kosztami wykonania szybu oraz innymi pobocznymi może być znaczącym kosztem wyceny.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga dostosowania całości obiektu, w tym wszystkich kondygnacji) do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

#### 6. Pytanie:

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie płyty fundamentowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wykonanie płyty fundamentowej jeżeli wynika to z technologii robót zaproponowanej przez Wykonawcę.

#### 7. Pytanie:

W nawiązaniu do zapisów PFU z punktu 2.4.1 oraz 2.4.5.2 prosimy o możliwość zamiany na okna PCV o współczynniku  $U=0,9$  dla całego okna (rama plus szklenie) oraz  $0,7$  dla pakietu szybowego. Takie rozwiązanie znacząco obniży koszt wykonania obiektu a zarazem spełni wymagania stawiane rozporządzeniem na rok 2021 w zakresie wymagań co do zapotrzebowania na energię cieplną budynków.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zamianę stolarki okiennej na okna z PCV o podanych współczynnikach pod warunkiem spełnienia wymagań rozporządzenia obowiązującym na rok 2021 w zakresie wymagań co do zapotrzebowania na energię cieplną budynków.

#### 8. Pytanie:

W nawiązaniu do zapisów Programu Funkcjonalno Użytkowego (PFU) z punktu 2.4.5.3. prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób na etapie składania oferty Wykonawca winien wykazać proponowaną konstrukcję i w jaki sposób winien wykazać, iż zaproponowane rozwiązania spełniają parametry izolacyjności obowiązujące od 31 grudnia 2020 roku.

**Odpowiedź:** Wymagania te będą egzekwowane na podstawie zatwierdzonej koncepcji projektowej wymagającej akceptacji zamawiającego oraz w trakcie sporządzania projektu budowlanego.

#### 9. Pytanie:

W nawiązaniu do zapisów Programu Funkcjonalno Użytkowego (PFU) z punktu 2.5.4. prosimy o doprecyzowanie jaki system rozprowadzenia ciepła winien wykonawca uwzględnić w ofercie – ogrzewanie grzejnikowe czy podłogowe.

**Odpowiedź:** Na tym etapie dopuszczamy obydwa systemy ogrzewania, ale w przypadku ogrzewania grzejnikowego należy w wycenie uwzględnić koszt wykonania osłon grzejnikowych we wszystkich pomieszczeniach.

#### 10. Pytanie:

W nawiązaniu do zapisów Programu Funkcjonalno Użytkowego (PFU) z punktu 2.4.5.5 prosimy o jednoznaczne wskazanie, iż Zamawiający dopuszcza wykończenie elewacji budynku z tynków cienkowarstwowych. Takie rozwiązanie będzie optymalne z punktu widzenia kosztów inwestycji.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wykonanie elewacji z tynku cienkowarstwowego z wyłączeniem strefy wejścia do budynku oraz fragmentów elewacji narażonych na uszkodzenia

(wynikać to będzie z koncepcji projektowej i usytuowania budynku na planie zagospodarowania.

**11. Pytanie:**

W nawiązaniu do zapisów Programu Funkcjonalno Użytkowego (PFU) z punktu 2.4.5.6. prosimy o doprecyzowanie gdzie zamawiający dopuszcza wykonanie miejsc postojowych. Wskazanie lokalizacji tego miejsca ma kluczowe znaczenie z punktu widzenia szacowania ceny.

**Odpowiedź:** Usytuowanie miejsc parkingowych wynikać będzie z zatwierdzonej koncepcji projektowej z zachowaniem obowiązujących odległości od okien pomieszczeń użytkowych na działce własnej Szkoły Podstawowej nr 52 przy ul. Samarytanka 11A.

**12. Pytanie:**

Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu wykonania robót. Biorąc pod uwagę zakres zarówno wykonania projektu jak i robót budowlanych w terminie ok 10 miesięcy można traktować to jako zbyt krótki okres wykonania. Szczególnie biorąc pod uwagę okres zimowy na planowane rozpoczęcie robót budowlanych

**Odpowiedz:** Zamawiający nie przewiduje możliwości przedłużenia terminu wykonania robót.

**13. Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuści, aby „Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 52 przy ul. Samarytanka 11A w Warszawie” została zaprojektowana i wykonana z prefabrykowanych modułów przestrzennych o konstrukcji stalowej, odporności ogniowej dla konstrukcji zgodnej z normą PN-EN 13501-2:2016-07?

Obiekty wykonane w systemie modułowym są gotowe do użytku w czasie o połowę krótszym od budowy tradycyjnej, co pozwala ograniczyć czas i ilość prac na placu budowy, a tym samym poprawia aspekt środowiskowy realizacji zadania. Konstrukcja budynku i prace wykończeniowe wykonywane są w zakładzie wykonawcy. Czynności na placu budowy ograniczone są do minimum i obejmują rozładunek, łączenie modułów, podłączenie instalacji oraz ostatnie, drobne prace wykończeniowe. Technologia modułowa obiektów użyteczności publicznej wyróżnia się wysokim stopniem prefabrykacji (85%). Konstrukcje modułów przestrzennych wykonane są z odpowiednich elementów stalowych, każdy moduł posiada wszystkie instalacje przewidziane w projekcie, posiada charakterystykę budynków pasywnych np.: brak mostków cieplnych, duża akumulacyjność ciepła i bardzo wysoka szczelność jak również jest w pełni wyposażony między innymi: w stolarkę drzwiową, okienną, wykładziny podłogowe, podwieszany sufit, montaż biały.

**Odpowiedz:** Zamawiający dopuszcza każdy rodzaj konstrukcji zaproponowanej przez wykonawcę pod warunkiem spełnienia wymogów opisanych w pkt. 2.4.1 Programu funkcjonalnego stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ w tym również z modułów przestrzennych o konstrukcji stalowej

**14. Pytanie:**

Producent modułów musi spełniać obowiązujące wymagania jakościowe w procesach spawalniczych zgodnie z normą EN ISO 3834-2. Czy Wykonawca będzie zobowiązany do dołączenia w/w dokumentu na wezwanie Zamawiającego, na potwierdzenie spełniania przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez Zamawiającego, zgodnie z art. 25 ust. 1 pkt 2) ustawy PZP?

**Odpowiedź:** Zamawiający będzie wymagał w/w dokumentu na etapie odbiorów.

**15. Pytanie:**

Producent modułów musi spełniać normy spawalnicze elementów konstrukcji modułów EN 1090-2:2008+A1:2011. Czy Wykonawca będzie zobowiązany do dołączenia w/w dokumentu na wezwanie Zamawiającego, na potwierdzenie spełniania przez oferowane

dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez Zamawiającego, zgodnie z art. 25 ust. 1 pkt 2) ustawy PZP?

**Odpowiedź:** Zamawiający będzie wymagał w/w dokumentu na etapie odbiorów.

**16. Pytanie:**

Czy zamawiający dopuści odbiory częściowe modułów przestrzennych w zakładzie wykonawcy ze względu na ich wysoki stopień prefabrykacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza częściowe odbiory tylko na elementy wbudowane na terenie budowanego obiektu

**17. Pytanie:**

Czy w ofercie należy uwzględnić oświetlenie zewnętrzne elewacyjne budowanego budynku oświetlające dojścia piesze? Brak informacji w PFU dot. oświetlenia zewnętrznego.

**Odpowiedź:** należy uwzględnić oświetlenie zewnętrzne przy wejściu do budynku zgodnie z zapisem pkt. 2, 4, 5, 6 programu funkcjonalno-użytkowego

**18. Pytanie:**

Czy inwestor zapewni media na czas trwania budowy?

**Odpowiedź:** Inwestor zapewni media odpłatnie z terenu szkoły

**19. Pytanie:**

Czy nowy budynek będzie podłączony do już istniejących instalacji teletechnicznych (tj. instalacji telefonicznej i komputerowej) w istniejącym budynku szkoły i tym samym nie należy występować o dodatkowe warunki przyłączeniowe do kanalizacji teletechnicznej (Orange) - możliwość wykorzystania istniejącego przyłącza? Brak takowej informacji w PFU.

**Odpowiedź:** należy nowy budynek wyposażyć w urządzenia aktywne i serwer, tak aby w nowym budynku działały powyższe instalacje.

**20. Pytanie:**

Czy Inwestor dopuszcza możliwość rezygnacji z instalacji SSP, jeśli dostarczany budynek pod względem ochrony pożarowej nie będzie wymagał takowej instalacji?

**Odpowiedź:** Inwestor dopuszcza taką możliwość

**21. Pytanie:**

W PFU opisano jedynie wymóg wykonania instalacji elektrycznych. Czy w ofercie należy również uwzględnić instalację telefoniczną, komputerową?

**Odpowiedź:** tak, należy uwzględnić w ofercie instalację telefoniczną, komputerową

**22. Pytanie:**

Czy w ramach inwestycji należy również zawrzeć urządzenia aktywne okablowania sieci strukturalnej (komputerowej) takiej jak switchy, punkty rozsyłu sygnału WIFI, serwer? Jeśli tak, prosimy o podanie minimalnych wymaganych parametrów lub urządzeń referencyjnych.

**Odpowiedź:** w ofercie nie uwzględniać ww. urządzeń

**23. Pytanie:**

Czy w ramach inwestycji należy w ofercie zawrzeć również instalacje do przyłączenia tablic interaktywnych?

**Odpowiedź:** tak, w ofercie należy zawrzeć również instalacje do przyłączenia tablic interaktywnych

**24. Pytanie:**

Czy Inwestor przewiduje w salach świetlicowych okablowanie pod instalacje nagłośnieniową?

**Odpowiedź:** tak, Inwestor przewiduje w salach świetlicowych okablowanie pod instalacje

nagłośnieniową

**25. Pytanie:**

Czy w ramach inwestycji należy w ofercie uwzględnić również instalację nadzoru wizyjnego CCTV obszarów korytarzowych budynku oraz przyległego do budynku terenu zewnętrznego (kamery na elewacji budynku)?

**Odpowiedź:** tak, z uwzględnieniem istniejących kamer

**26. Pytanie:**

W pkt. 2.4.1 w tabeli poniżej zestawienia łącznego pomieszczeń znajduje się pozycja dotycząca dźwigu. Czy w ofercie należy również zawrzeć dostawę dźwigu z możliwością korzystania przez osoby niepełnosprawne?

**Odpowiedź:** tak, w ofercie należy uwzględnić dostawę dźwigu wraz montażem i odbiorem dopuszczającym do użytkowania.

**27. Pytanie:**

Czy w ofercie należy uwzględnić również dostarczenie i uruchomienie centrali w ramach instalacji telefonicznej?

**Odpowiedź:** tak, należy uwzględnić dostarczenie i uruchomienie centrali w ramach instalacji telefonicznej

**28. Pytanie:**

Czy w ofercie dot. budynku należy uwzględnić instalację kontroli dostępu do wybranych pomieszczeń oraz wejścia głównego?

**Odpowiedź:** tak, należy uwzględnić instalację kontroli dostępu do wybranych pomieszczeń oraz wejścia głównego

**29. Pytanie:**

Ad. §2 ust.10 pkt 3 – prosimy o dopisanie na końcu zdania – za dodatkowym wynagrodzeniem.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany.

**30. Pytanie:**

Ad. §3 ust.3 lit. o – prosimy o wykreślenie w całości.

Na zastosowane materiały Wykonawca będzie posiadał stosowne atesty i certyfikaty, które na wezwanie przedstawi Zamawiającemu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany.

**30. Pytanie:**

Ad. §3 ust.10 – prosimy o wykreślenie w całości.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany.

**31. Pytanie:**

Ad. §6 ust.1 pkt 3 czy zamawiający ma na myśli, że wykonawca ma ponownie przedłożyć koncepcje przedprojektową do 16 dni roboczych od dnia otrzymania ewentualnych uwag wniesionych przez Zamawiającego? Jeżeli tak to prosimy o zmianie zapisu.

**Odpowiedź:** Wykonawca ma przedłożyć ostateczną koncepcję

**32. Pytanie:**

Ad. §6 ust.4 – prosimy o wykreślenie w całości.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany.

**33. Pytanie:**

Ad. §7 ust.5 – prosimy o zmianę terminów określonych w zapisie z 14 dni na 7 dni.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany

**35. Pytanie:** Ponadto Wykonawca pragnie wskazać, iż zaproponowana w umowie procedura i terminy w niej określone dot. zgłaszania podwykonawców są skonstruowane w taki sposób, gdzie biorąc pod uwagę krótki termin realizacji zadania Inwestycyjnego, Wykonawca traci wiele czasu na sfinalizowanie formalności i dopuszczenie podwykonawcy do wykonania zleconej pracy, co w konsekwencji może negatywnie odbić się na terminowym zakończeniu Inwestycji.

**Odpowiedź:** Jest to uwaga Wykonawcy a nie pytanie

**36. Pytanie:**

Ad. §7 ust.6 – prosimy o poprawienie błędnego odesłania – powinno być do ust. 7

**Odpowiedź:** błędne odesłanie zostanie poprawione

**37. Pytanie:**

Ad. §7 ust.10 – prosimy o poprawienie błędnego odesłania – powinno być do ust. 7

**Odpowiedź:** błędne odesłanie zostanie poprawione

**38. Pytanie:**

Ad. §7 ust.12 – prosimy o poprawienie błędnego odesłania – powinno być do ust. 7

**Odpowiedź:** błędne odesłanie zostanie poprawione

**39. Pytanie:**

Ad. §8 ust.3 – prosimy o dopisanie na końcu zdania „oraz zapłaty”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany

**40. Pytanie:**

Ad. §10 ust.6 – prosimy o dopisanie słowa „terminowego” na początku zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający zgadza się na zmianę

**41. Pytanie:**

Ad. §11 ust.2 – wnosimy o zmodyfikowanie zapisu i wykreślenie drugiej części zapisu – w przypadku wystąpienia robót dodatkowych i/lub zamiennych wysokość wynagrodzenia Wykonawcy może ulec zmianie i jest to okoliczność, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany

**42. Pytanie:**

Ad. §12 ust.1 pkt. 1 – czy Zamawiający rozumie, iż mogą nastąpić dwie płatności dla jednego elementu prac projektowych (jedna częściowa i jedna końcowa danego elementu prac projektowych)?

**Odpowiedź:** płatność może być częściowa za dany element i końcowy za dokumentację w całości.

**43. Pytanie:**

Ad. §12 ust.3 – prosimy o wprowadzenie alternatywy dla przedkładanych potwierżeń dokonania płatności lub oświadczeń podwykonawców.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany

**44. Pytanie:**

Ad. §14 ust.1 – prosimy o rozszerzenie zakresu możliwości wprowadzanych zmian postanowień do umowy również w zakresie wysokości wynagrodzenia, w przypadku zaistnienia okoliczności wymienionych w §14 ust. 1 pkt 1, 3, 4, 7.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany

**45. Pytanie:**

Ad. §15 ust.1 – prosimy o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania z 10% na 5%

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**46. Pytanie:**

Ad. §15 ust.1 – prosimy o zmianę błędnie podanej wysokości 100% na 70%.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**47. Pytanie:**

Ad. §16 ust.4 – prosimy o dopisanie na końcu zapisu, iż serwis gwarancyjny nie odpowiada za wymianę/naprawę części eksploatacyjnych podlegających normalnemu zużyciu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**48. Pytanie:**

Ad. §17 ust.2 – prosimy o zmianę terminu z 90 dni na 30 dni

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**49. Pytanie:**

Ad. §17 ust.2 pkt 4 – prosimy o dopisanie na końcu zapisu: „pomimo dwukrotnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**50. Pytanie:**

Ad. §17 ust.2 pkt 7 – prosimy o dopisanie na końcu zapisu: „pomimo dwukrotnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**51. Pytanie:**

Ad. §17 ust.4 - prosimy o wykreślenie w całości,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**52. Pytanie:**

Ad. §17 ust.5 – prosimy o wykreślenie w całości.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**53. Pytanie:**

Wykonawca wskazuje, iż w przypadku odstąpienia od umowy, Wykonawcy przysługiwać powinno wynagrodzenie wyliczone w oparciu o protokół sporządzony inwentaryzacyjny. Proponowane przez Zamawiającego zapisy przewidujące przepadek zabezpieczenia na rzecz Zamawiającego i rozliczenie umowy z uwzględnieniem wynagrodzenia nowego Wykonawcy prowadzić może do nadużycia prawa podmiotowego przez Zamawiającego, a także bezpodstawnego wzbogacenia kosztem pierwotnego Wykonawcy. Ponadto rekompensatą dla Zamawiającego za odstąpienie od umowy jest uprawnienie do nałożenia kary umownej z tego tytułu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**54. Pytanie:**

Ad. §17 ust.6 – prosimy o wykreślenie w całości.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**55. Pytanie:**

Ad. §18 ust.1 pkt. 1 – prosimy o zmniejszenie wysokości kary z 10% na 7%,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**56. Pytanie:**

Ad. §18 ust.1 pkt. 2 – prosimy o zmniejszenie wysokości kary z 10% na 7%,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**57. Pytanie:**

Ad. §18 ust.1 pkt. 3 – prosimy o zmniejszenie wysokości kary z 0,2% na 0,05% oraz zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**58. Pytanie:**

Ad. §18 ust.1 pkt. 4 – prosimy o zmniejszenie wysokości kary z 0,2% na 0,05% oraz zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**59. Pytanie:**

Ad. §18 ust.2 pkt. 1 – prosimy o zmniejszenie wysokości kary z 0,1% na 0,05% oraz zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**60. Pytanie:**

Ad. §18 ust.2 pkt. 2 – prosimy o zmniejszenie wysokości kary z 0,1% na 0,05% oraz zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**61. Pytanie:**

Ad. §18 ust.2 pkt. 3 – prosimy o zmniejszenie wysokości kary z 0,1% na 0,05%,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**62. Pytanie:**

Ad. §18 ust.2 pkt. 4 – prosimy o zmniejszenie wysokości kary z 0,5% na 0,1% oraz zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**63. Pytanie:**

Ad. §18 ust.5 – prosimy o zmniejszenie wysokości kary z „wysokości stanowiącej minimalne wynagrodzenie za pracę” na „połowy wysokości stanowiącej minimalne wynagrodzenie za pracę”,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

**64. Pytanie:**

Ad. §18 ust.5 – prosimy o wykreślenie w całości albo o zmianę wysokości kary z 1% na 0,05% oraz zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zmiany zapisów

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

**BURMISTRZ**

**Stawomir Antonik**